2

        АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2025 года № 914
О      внесении     изменения     в
постановление   администрации
Карталинского муниципального
района от 29.02.2024 года № 210
В целях привлечения квалифицированных специалистов для работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории Карталинского муниципального района, из числа молодых специалистов в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка молодых специалистов, работающих в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.02.2024 года    № 210 (с изменениями от 19.06.2024 года № 794, от 02.12.2024 года № 1468, от 28.12.2024 года № 1595) следующее изменение:

абзац 1 пункта 19 главы VI читать в следующей редакции:

«19. Меры поддержки предоставляются молодым специалистам, не старше 35 лет - выпускникам всех форм обучения учреждений высшего и среднего профессионального педагогического образования, либо образования, не являющегося педагогическим, окончивших образовательное учреждение и приступивших к работе не позднее трех лет после  окончания обучения, работающих  в учреждениях образования Карталинского муниципального района и заключившим  соглашение о предоставлении единовременной выплаты, не имеющим на момент трудоустройства трудового стажа либо имеющим трудовой стаж, полученный во время учебы, в том числе совмещавшим работу и учебу. В случае получения образования, не являющегося педагогическим, молодой специалист должен иметь дополнительное профессиональное образование в виде профессиональной переподготовки по направлению педагогической деятельности с получением диплома о профессиональной переподготовке с правом профессиональной деятельности в сфере дошкольного и общего образования. Срок работы в образовательном учреждении, педагогическим работником, может быть прерван в следующих случаях:».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин